[image: image1.wmf]

 REQUERIMENTO Nº. 05/2022.
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem através do presente REQUERER que sejam solicitadas, ao Poder Executivo Municipal, as seguintes informações:
a) Quantas horas máquina foram trabalhadas na Patrulha Agrícola a partir da data 01/01/2021 até a presente data?

b) Quais produtores foram beneficiados pelos trabalhos prestados pela patrulha agrícola entre 01/01/2021 até a presente data?
c) Quais os equipamentos foram utilizados e quais as respectivas horas de trabalho foram prestados para cada um dos produtores com cada espécie de equipamento?
JUSTIFICATIVA:
O Presente Requerimento de Informações ou Documentos visa aos legisladores à busca de informações oficiais, com amparo legal no Art. 31, XII da Lei Orgânica Municipal, para que assim possam cumprir com as atribuições pertinentes as funções de Legislar e Fiscalizar.
Sala das Sessões, Paraíso do Sul, 09 de maio de 2022.
ELISEU LAURI CRUMENAUER

Vereador -PROGRESSISTAS

[image: image1.wmf]